
 NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  POVAŽSKÁ BYSTRICA                                                         

 Nemocničná 986, 017 26  Považská Bystrica    

 

 

 
 

Telefón       Fax   E-mail   Internet                              IČO  

++421 42  432 6914    ++421 42  432 6247       sekretariat@nemocnicapb.sk         www.nsppb.sk                             0610411 
 

                                                             
   
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK 

 

1. ZADÁVANIE ZÁKAZKY 
Postup pre zákazky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene    

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

2. Verejný obstarávateľ  
Názov: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica 

Sídlo: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica 

IČO : 00610411 DIČ:  20 20705038  IČ DPH:  SK2020705038 

Kontaktná osoba:  Daniela Máčková, tel.: 042/4304491, email: mackova@nemocnicapb.sk  

 

3. NÁZOV ZÁKAZKY:  

Energetické poradenstvo v tepelnej energetike 
 

4. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY:  
Jedná sa o zabezpečenie výkonu funkcie zodpovedného zástupcu pre NsP Pov. Bystrica v zmysle 
zákona č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení jeho zmien a doplnkov a zabezpečenie 

všetkých s tým súvisiacich činností. 

Opis činnosti : 

- výkon zodpovedného zástupcu na podnikanie v tepelnej energetike 

- komplexná komunikácia s URSO ku regulovanej činnosti tepelná energetika 

- spracovávanie agendy cenových návrhov a ich schvaľovania 
- ročné zúčtovania odberateľov 
- výkon legislatívnych činností v tepelnej energetiky ( URSO, SIEA, MH ) 

- energetické poradenstvo v tepelnej energetike v zmysle zákona č.657/2004 
- komunikácia s ďalšími dotknutými orgánmi SIEA, MH 

 

CPV Kód:  71314300-5 , 71314310-8 

 

5. LEHOTA PLNENIA ZÁKAZKY:  
Počas 12 mesiacov odo dňa podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami. 
 

6. MIESTO REALIZÁCIE ZÁKAZKY: 
NsP Považská Bystrica ul. Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica 

7. KRITÉRIUM PRE HODNOTENIE PONÚK:  

Kritérium pre hodnotenie ponúk: najnižšej ceny v eurách s DPH. Úspešným uchádzačom bude ten 

uchádzač, ktorého ponuka sa na základe pravidiel na uplatnenie kritéria na hodnotenie ponúk umiestni 

na prvom mieste, t.j. uchádzač s najnižšou celkovou cenou za predmet zákazky. Ostatné ponuky budú 

zaradené vzostupne podľa výšky ponúkanej celkovej ceny za predmet zákazky. 

 

mailto:sekretariat@nemocnicapb.sk
http://www.nsppb.sk/


 NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  POVAŽSKÁ BYSTRICA                                                         

 Nemocničná 986, 017 26  Považská Bystrica    

 

 

 
 

Telefón       Fax   E-mail   Internet                              IČO  

++421 42  432 6914    ++421 42  432 6247       sekretariat@nemocnicapb.sk         www.nsppb.sk                             0610411 
 

8. MOŽNOSŤ PREDLOŽENIA VARIANTNÝCH RIEŠENÍ 

Verejný obstarávateľ nepripúšťa predloženie variantných riešení. 

 

9. INFORMÁCIE O CENE 

 Uchádzač predloží ponuku na predmet zákazky s uvedením ceny za 1 mesiac a ceny 

celkom na obdobie 12 mesiacov 

 Navrhovaná cena musí byť v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Zz o cenách 

v zenení neskorších predpisov 

 Navrhovanú celkovú cenu je potrebné uviesť v eur bez DPH , sadzbu DPH a celkovú 

cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie cenu celkom v eur 

a upozorní v ponuke, že nie platcom DPH. 

 

10. PODMIENKY ÚČASTI:  

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods.1 písm. e) a f) a nesmie u neho 

existovať dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní 

v platnom znení. 

Uchádzač preukazuje podmienky účasti dokladom o oprávnení uskutočňovať predmet zákazky 

a čestným vyhlásením. (doklady predložiť ako sken originálu vo formáte pdf). 

 

11. OBSAH PONUKY: 

 

  Úplne vyplnenú a podpísanú Cenovú ponuku (príloha č.1 Výzvy) 

 Vyplnené a podpísané „Čestné vyhlásenie uchádzača“ (príloha č.2 Výzvy) 

 Doklad o oprávnení poskytovať predmet zákazky 

 Čestné prehlásenie že má odbornú spôsobilosť na poskytovanie služieb, ktoré sú predmetom 

zákazky, t.j. 

- osvedčenie o odbornej spôsobilosti v tepelnej energetike, 

- osvedčenie o odbornej spôsobilosti na podnikanie v energetike: výroba, prenos, distribúcia   

a dodávka elektriny, 

-  osvedčenie   o odbornej   spôsobilosti   na   podnikanie   v energetike:   výroba,   preprava,   

distribúcia, uskladňovanie a dodávka plynu 

a tieto na požiadanie verejnému obstarávateľovi preukáže pri podpise zmluvy . 

 

12. OBCHODNÉ PODMIENKY 

Výsledkom verejného obstarávania bude uzatvorenie zmluvy o poskytovaní služby. 

 

13.Obhliadka miesta poskytovania služby:  

Nie je potrebná. 

 

mailto:sekretariat@nemocnicapb.sk
http://www.nsppb.sk/


 NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  POVAŽSKÁ BYSTRICA                                                         

 Nemocničná 986, 017 26  Považská Bystrica    

 

 

 
 

Telefón       Fax   E-mail   Internet                              IČO  

++421 42  432 6914    ++421 42  432 6247       sekretariat@nemocnicapb.sk         www.nsppb.sk                             0610411 
 

14. Lehota doručenia ponúk: 

 Ponuky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi elektronicky na e-mailovú 

adresu mackova@nemocnicapb.sk , alebo listovou zásielkou na adresu verejného 

obstarávateľa v lehote na predkladanie ponúk . 

 Lehota na predkladanie  cenových ponúk je stanovená do: 28.02.2020 

          

V Pov.Bystrici    dňa 19.2.2020    Ing.Andrea Tadialová 

                  Námestník technicko-ekonomický 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@nemocnicapb.sk
http://www.nsppb.sk/
mailto:mackova@nemocnicapb.sk


 NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  POVAŽSKÁ BYSTRICA                                                         

 Nemocničná 986, 017 26  Považská Bystrica    

 

 

 
 

Telefón       Fax   E-mail   Internet                              IČO  

++421 42  432 6914    ++421 42  432 6247       sekretariat@nemocnicapb.sk         www.nsppb.sk                             0610411 
 

Príloha č. 1:   

 

Cenová ponuka 

 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica 

Adresa organizácie: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica 

IČO:   00610411 

 

 

Identifikácia uchádzača: 

Názov: 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

IČO: 

DIČ: 

Kontaktná osoba: 

Telefón: 

 

Predmet obstarávania: 

 

Predmetom zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je: Energetické 

poradenstvo v tepelnej energetike 
 

Cenová ponuka 

Predmet zákazky 

„Energetické poradenstvo v tepelnej 

energetike“ 
 

Cena služby 
(bez DPH v eur) 

DPH  
(eur) 

Cena služby 
(s DPH v eur) 

    Cena služby za 1 mesiac 
 

   

Cena služby spolu na 12 mesiacov: 
   

 

Som/nie som platcom DPH. 

 

V............................... dňa.................................... 

             

               ....................................... 

            pečiatka a podpis 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@nemocnicapb.sk
http://www.nsppb.sk/


 NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  POVAŽSKÁ BYSTRICA                                                         

 Nemocničná 986, 017 26  Považská Bystrica    

 

 

 
 

Telefón       Fax   E-mail   Internet                              IČO  

++421 42  432 6914    ++421 42  432 6247       sekretariat@nemocnicapb.sk         www.nsppb.sk                             0610411 
 

Príloha č. 2 

 

 

ČESTNÉ VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA 

 

Obchodné meno uchádzača (názov, adresa, IČO):........................................................................................................ 

zastúpený 

meno a priezvisko štatutárneho zástupcu:................................................................................................................... 

 

ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou                           

na predmet zákazky: „Energetické poradenstvo v tepelnej energetike“ vyhláseného verejným 

obstarávateľom Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica Výzvou na predloženie ponuky zo dňa 

19.02.2020, týmto  
 

čestne vyhlasujem, že  

 

a) v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uvedená spoločnosť nemá uložený 

zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 

alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 

b) som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 

alebo by mohla byť zainteresovanou osobou v zmysle ustanovenia  § 23 ods. 3 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(ďalej len „zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho 

postavenia v postupe tohto verejného obstarávania, 

 

c) neposkytol som a neposkytnem akékoľvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe priamo 

alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu 

so zadaním tejto zákazky,  

 

d) budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek 

v priebehu procesu verejného obstarávania,  

 

e) poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé 

a úplné informácie,  

 

f) súhlasím so všetkými podmienkami a požiadavkami, ktoré verejný obstarávateľ požaduje. 

 V .......................         dňa ....................... 

      

 

 

                                                                                                     ............................................. 

                                                                                                      Podpis štatutárneho zástupcu  

                                                                                                                     uchádzača, pečiatka                

 
 

mailto:sekretariat@nemocnicapb.sk
http://www.nsppb.sk/

